gnus vicarius, confirmat. 2Petrus, prior Sancti Jacobi, confirmat. Petrus:

Anajaci, thesaurarius Sancti Jacobi, confirmat. Asias Muniz magister
scolarum confirmat. *Froyla Vimaraci confirmat. Menendo Vimaraic
confirmat. Menendo Solinizi confirmat. Comes Gugies testis. Comes
Munio Pelagis testis. Comes Rudericus Veilazi testis. Didacus, qui no-
tait. Didacus, ecclesm beati Jacobi divino nutu sedis eplscopus hoc
scriptum confirmat, anno sui presulatus x1°%.

(Au dos :) Carta domini Petri, comitis Galitie, de donatione mo-
nasternn Sancti Martini.

3907,

CHARTA QUA JOHANNES, AURELIANENSIS EPISCOPUS,, CONGEDIT MONACHIS ECCLESIA SANGTE
PETRI PITUERIS QUI]?QUID ILLI EX SANGTZA CRUCIS ET IPSIUS FEQODO OBTINEBANT, ETC.

(Bibl. nat. or. 183; E. 143, vroxum.) .

In nomine, etc. (Bibl. Clun., col. 531°, d'apres E.)

Y2, % [1*, 2° et 3° colonnes.]

¢ [Ces deux mots sont enfermés dans Ie
seing du notaire.]

* Cette souscription est entiérement au-
tographe, elle est suivie d'une roue formée
de deux cercles.

¢ La Bibl. Clun., commelorlgmal etie
manuscrit E., porte la date u. ¢. 111.; mais

V.

cest par erreur, ainsi que le prouve la
mention de I'année de I'épiscopat de Jean
{septimo decimo) et celle de la confirma-
tion du roi Louis le Gros (sub eodem anno
quorex preceptum suum firmavit). En effet,
d’'une part, Jean fut élu le 28 décembre
106, et il était dans la 17° année de son

‘gouvernement en 1113; d'autre part, la

33

IMPRIMERIE NATLONALE,

1113,
a¥ant
fe 27 décembre.
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3908.

CHARTA QUA RAIMUNDUS, DUX NARBONENSIS, ET COMES TOLOSANUS MONACHOS
- CLUNIACENSES 'AB OMNI PEDAGIO QUITTAT ET IN CONDUCTU SUO SUSCIPIT.

(Bibl. nat. cop. 40-8g.)

m3-nso(?).  Ego Raimundus, Dei gratia, dux:Narbonensis, comes Tolosanus;

1114, -

7 octohre.

marchio Provincie, omnibus baillivis, servientibus, bajulis. et homi-
nibus meis, etuniversis Presentem cartam:inspecturis, salutem. Sciatis
quod ego. intuitu Dei, pro salute anime. mee et:antecessorum meorum,
quitavi omnes nuncios qui ad.victum . et vestitum sacri:conventus Clu-
niacensis,. vel:ad aliud opus eorum aliquid deberent, ab omni pedagio
et traverso et passagio,perL totam terram et posse meum:et: eos: omnes
in conductu meo suscipio; et firmiter prohibeo ne: aliquis de meis mi-
1iti1‘)us_,' servientibus, Vel:-bajlllis;hanc mee -donationis el concessionis
paginam:audeat vel presumat aliquatenus temerare. Lt ut hoc donum
meum perpetua gaudeat firmitate , sigilli mei: munimine roboravi .
(Au dos :) Littera de pedagio. concesso per. ducem Narbonensem,
comitem Tolosanum et marchionem Provincie ecclesie Cluniacensi,

cum salvo conductu.

3909.

CHARTA QUA NOTUM EST ADEMARUM VICECOMITEM ET FILIUM EJUS WIDONEM WERPIVISSE
ELECTIONEM ABBATIS SANCTI MARTIALIS LEMQVIGENSIS, QUAM CALUMPNIABANT, ET
?ONTIUM, ABBATEM CLUNIAGENSEM, CONSTITUISSE ABBATEM SANGTI MARTIALIS BERNAR-
DUM, TUNG CLUNIACENSEM PRIOREM. .

(Bop.112)

- Notum sit omnibus Christi: fidelibus tam presentibus quam futuris,
quia dum bone memori¢ domnus Ademarus, abbas Lemovicensis,
obisset, .orta est dissensio de electione abbatis; sed veniens .domnus

confirmation du roi rappelée. ici et dont ! Le sceau est perdu. (L. de Barive.)
nousavons cité I'original ci-dessus, n® 3908, _ * Publi¢ par Baluwre, Miscell., t. VI,
n'est que du mois d’octobre 1113. - p.ba1.
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ac venerabilis Pontius, Cluniacensis abbas, sedato tumultu monacho-
rum ac burgensium, qui auctoritate Ademari nobilissimi vicecomitis
maxime fuerat exortus, predictum vicecomitem ex hoc convenit. Qui
ejus redargutionem, ut.erat.vir sapiens, benigne suscipiens, in.capi-
tulo coram :omnibus- ipsam -electionem ommino guerpivitvel dimisit,
una cum filio suo Guidone. Quod et abbates qui presentes aderant et
ejusdem cenobii fratres fecerunt, et se in voluntate et dispositione
domni Pontii abbatis ex toto commiSerﬁny; Supradictus etiam vice-
comes Ademarus confirmavit in manu domni Pontii abbatis ‘donum
quod pater ejus Ademarus de monasterio fecerat, ut neque ipse, neque
filii ejus, neque -aliquis ex propinquis vel successoribus ipsius futuris
temporibus ullo-modo- ipsam-electionem requirerent vel inde se intro-
mitterent; sed sicut auctoritate apostelica-decretum- est et maxime Ur-
bani pape, in potestate et arbitrio atque ordinatione abbatum Clunia-
censium, tam electio abbatis quam dispositio ejusdem cenobii Sancti
Marcialis per cuncta sibi succedentia teinpdfé perrhanerent. Quo facto,
abbatem eis prudentissimum virum domnum Bernardum, olim came-
rarium, tunc autem Cluniacensem Pribrem, constituit, In cujus elec-
tione et ordiatione, ommes pariter una voce acclamaverunt. Acta
sunt hec apud Lemovicas publice, anno ab incarnatione Domini nostri
Jesu Christi millesimo ¢. xmu, indictione vir, epacta xir, nonis oc-
tobris; testes autem fuerunt hi : Rainaldus abbas Vosiensis, Stephanus
abbas Sancti Augustini, Ademarus abbas Sancti Sori, Eldebertus de-
canus sedis Lemovicensis, cum omni capitulo. Laici ‘autem fuerunt :
Amelius de Cambone, Geraldus et Gulferius frater ejus de Turribus,

Bernardus de Vivinneh?; et Aimericus Bernardus frater ejus, Theo-
tardus vicarius; rregnante Ludovico rege Francorum, presidente in sede
Lemovicensi Eustorgio pontifice. - '

' [Baluze : Vivinals.]

33.
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3910

PASCHALIS PAPA 1. MONASTERII SANGTIE MARLE DE CARITATE, A SESE QUONDAM CON-
SECRATI, PROTECTIONEM SUSCIPIT, -POSSESSIONESQUE « IN PRESENTI SEPTIMA INDIG-
TIONE CONFIRMAT, ODONE PRIORE PER PONTIUM, ABBATEM CLUNIACENSEM, PETENTE ».

g, Paschalis, etc. Apostolice sedis auctoritate, etc. (In Bibliotheca
1e15:cv;ﬁe 0] Hamburgenst, ex schedis Pertzii societatis. mon. Germ. Jaffé-Loeven-
: feld, p. 753.)
JO11. "
PRIVILEGIUM PASGHALIS PAP/E I, QUO GONFIKMAT MONASTERIO CLUNIACENSI QUASDAM
.POSSESSIONES IN-ANGLIA, N"OKM,ANNIA ET ALIIS PROVINCIIS.
(E. 59, uim;- extrait 4 1a Blbl nat. dans le ms. lat. n. a. 2279, n® 1k}
114, Paschahs episcopus, etc. Apostohcae sedis auctorltate ete. (Bibl.

novembre. vy col. 5715 Bull. Clun., p- 379, col. 2; etc.)

3912,

PRIVILEGIUM PASCHALIS PAPE II, QUO DECLARAT SE CONGESSISSE PONTIO,
- ABBATI CLUNIAGENSI, ET. SUCCESSORIBUS EJUS USUM MITRE, DALMATICE, ETC.

(E. 58, wi1.)

114, Paschalis episcopus, etc. Cum 'diﬁ”erentiam donationum, etc. (Bibl.
7R0vembe  Clun,, col. 5723 Bull. Clan., p. 37, col. 1; ete.).

3913.

CHARTA QUA BERNARDUS GROSSUS - DAT MONACHI»S’ GLUNIACENSIBUS QUIDQUID DE LIGNIS
VIVIS VEL MORTUIS NEGESSARIUM EIS EST IN BOSCO QUI TERMINATUR AB ORIENTE VILLA

DE BREIAS , ETC.
(Bibl. nat. or. 1g91; cop. 46-153; B. p. 13.)

1114, environ, In nomine Domini. Notum sit amantibus veritatem et pacem, quod’

¢ [Olim, & Cluny, ce méme extrait se trouvait sous le n° 7 des mss.]
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ego Bernardus, cognomento Grossus, filius Landrict Grossi!, de Us-
siella, unum boschum a patre et avo et proavo?, etc..

Cum domno abbate Poncio, in cujus manu factum est hoc, affue-
runt de senioribus hi : Bernardus camerarius, avunculus ejus, Artal-
dus de Lordono, Jarento camerarius domni abbatis, ad cujus intelli-
gentiam atque discrecionem sacramentum factum est, quippe dum
juravit qui eum manutenuit, aliique quamplurimi.

(Au dos ;) Carta de bosco Bernardi Gross.

3914,

GCHARTA QUA ELISABETH, UXOR HUGONIS DE LIEMUNDO, DEDIT, PRO ANIMA MARITI SUl
QUIDQUID POSSIDEBAT IN VILLA GIANA ET IN CARMEIA,

(B. p 13.)

Omnibus christiang religionis’ cultoribus notificetur atque notifi-
catum memori¢ commendetur, quia ego Elisabeth, uxor Hugonis de
Liemundo, dedi pro anima e]us et pro animabus antecessorum nos-
trorum, necnon et pro anima mea, omnia qug predlctus Hugo Vit
meus habuit, possedlt optinuit a Landrico, vicario de Branciano.
Hoc autem per manum Gausberti, obedientiarii de Julliaco, dedi
beato Petro et gcclesi¢ Cluniacensi, accipiens a predicto Gausberto
monacho L selidos denariorum de moneta Cabilonensi. Dedi autem
in villa Ciana et in Carmeia quicquid in eis vir meus a predicto
Landrico habuit, in terris, in silvis, in pratis, in aquis aquarumque de-
~ cursibus, et taschiam de Bragniaco, Jaudantibus filiis nostris Hugone